

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ

LICITACIÓ PER A L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE DIVERSOS ELEMENTS DE CLIMATITZACIÓ PER A L'AJUNTAMENT DE PALAFOLLS.

Exp. X2024002542

Lloc: Plataforma de serveis de contractació pública de la Generalitat de Catalunya.

Data: 20 de juny de 2024

Hora: 11:15 h.

Hi assisteixen

Presidenta: Sra. Cèlia Majó Montes, Secretària accidental de l'Ajuntament.

Vocal 1r.: Sra. Montserrat Borràs Reverter, Interventora de l'Ajuntament.

Vocal 2n.: Sr. Aleix Bargalló Marès, tècnic mig de secretaria.

Secretària de la Mesa: Sra. Marta Samper Carbó, tècnica mig de secretaria.

Objecte d'aquest acte

Obertura del "SOBRE ÚNIC".

Fets

1.- En data 31 de maig de 2024 es va publicar l'anunci de licitació en el Perfil de contractant de l'Ajuntament de Palafolls perquè tot empresari interessat pogués presentar una proposició.

2.- El termini per a la presentació d'ofertes va finalitzar el dia 17/06/2024, a les 14:00:00 hores, de conformitat amb allò establert a la clàusula 9 del Plec de clàusules administratives particulars.

3.- Han presentat proposta per concórrer en aquest procés licitatori a través de la Plataforma de serveis de contractació pública de la Generalitat de Catalunya els licitadors següents:

<u>Denominació social</u>	<u>NIF</u>	<u>Data entrada</u>	<u>Hora entrada</u>	<u>Reg. entrada</u>
-AHCM SERVICIS DE FRED				
I ELECTRICITAT SL	B98298771	14/06/2024	09:53:00	E2024009416
-NOVELECCOSTA BRAVA	B55151062	14/06/2024	13:23:00	E2024009472
-ARA FINQUES I SERVEIS, SL	B65541914	16/06/2024	13:17:00	E2024009560
-INSTAL-LACIONS I				
MANTENIMENTS ARBÚCIES SL ...	B17220419	17/06/2024	09:54:00	E2024009602
-SALTOKI BLANES SA	A17979071	17/06/2024	14:01:00	E2024009647

4.- S'observa que l'empresa Saltoki Blanes SA ha presentat la seva proposició el dia 17/06/2024 a les 14:01 hores, això és amb posterioritat al termini de presentació d'ofertes fixat pel mateix dia 17 de juny a les 14:00:00 hores i, per tant, l'oferta és presentada fora de termini. En conseqüència, l'empresa Saltoki Blanes SA ha de ser exclosa del present procediment licitatori per la presentació extemporània de la seva oferta.

La resta d'empreses licitadores han presentat les seves proposicions dintre del termini i en la forma escaient.

5.- A les 11:41 hores, la Mesa de contractació procedeix a l'obertura del "SOBRE ÚNIC", el qual de conformitat amb la clàusula 9a. del Plec de clàusules administratives particulars ha de contenir:

1r. La declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració, d'acord amb el model que consta a l'annex 1 al PCAP.

2n. La proposició econòmica, ajustada al model que consta al PCAP.

3r. La documentació tècnica següent dels elements oferts:

- Documentació del fabricant de característiques tècniques i energètiques.
- Certificat d'homologació i marcatge CE emès pel fabricant.
- Certificat de rendiment i eficiència energètica. Condicions mínimes segons el RITE.

Desenvolupament de la sessió

1.- Resultat de l'obertura del "SOBRE ÚNIC":

- Els documents presentats per l'empresa licitadora AHCM SERVICIS DE FRED I ELECTRICITAT SL ha resultat el següent:

- La declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració.

- La proposició econòmica:

Preu ofert: 3.509,11€ IVA exclòs.

L'import de l'IVA, al 21 %, és de 736,91€.

Elements i preus unitaris oferts:

PUNT INFORMACIÓ D'ATENCIÓ A LES PERSONES (1 unitat fancoil)

Marca KOSNER

Model KFCI-A-400SP 2T

Preu unitari: 440,91 euros/IVA exclòs.

RADIO (2 unitats de bomba de calor)

Marca KOSNER

Model KSTI 12N/35 NOVA ECO

Preu unitari: 331,20 euros/IVA exclòs.

LLAR D'INFANTS PALAFOLLEST (4 unitats de bomba de calor)

Marca KOSNER

Model KSTI18N/50 NOVA ECO

Preu unitari: 601,45 euros/IVA exclòs.

Criteri 2. Compromís a reduir el termini màxim de lliurament del material: Sí l'ofereix, 7 dies naturals.

-Diversa documentació tècnica dels elements oferts.

L'empresa licitadora AHCM SERVICIS DE FRED I ELECTRICITAT SL ha aportat la documentació requerida al Plec de clàusules administratives particulars, si bé resta pendent d'avaluació tècnica.

- Els documents presentats per l'empresa licitadora NOVELEC COSTA BRAVA, SL ha resultat el següent:

- La declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració.

- La proposició econòmica:

Preu ofert: 3.937,50€ IVA exclòs.

L'import de l'IVA, al 21 %, és de 826,88€.

Elements i preus unitaris oferts:

PUNT INFORMACIÓ D'ATENCIÓ A LES PERSONES (1 unitat fancoil)

Marca MIDEA

Model MKG-V250C

Preu unitari: 429,10 euros/IVA exclòs.

RADIO (2 unitats de bomba de calor)

Marca MIDEA

Model NEW BLANC 2.0 26 (09)

Preu unitari: 362, 60 euros/IVA exclòs.

LLAR D'INFANTS PALAFOLLEST (4 unitats de bomba de calor)

Marca MIDEA

Model NEW BLANC 2.0 52 (18)

Preu unitari: 695, 80 euros/IVA exclòs.

Criteri 2. Compromís a reduir el termini màxim de lliurament del material: Sí
l'ofereix, 8 dies naturals.

-Diversa documentació tècnica dels elements oferts.

L'empresa licitadora NOVELEC COSTA BRAVA, SL ha aportat la documentació requerida al Plec de clàusules administratives particulars, si bé resta pendent d'avaluació tècnica.

- Els documents presentats per l'empresa licitadora ARA FINQUES I SERVEIS, SL ha resultat el següent:

- La declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració.

- La proposició econòmica:

Preu ofert: 3.370,90€ IVA exclòs.

L'import de l'IVA, al 21 %, és de 707,89€.

Elements i preus unitaris oferts:

PUNT INFORMACIÓ D'ATENCIÓ A LES PERSONES (1 unitat fancoil)

Marca MIDEA - Observació: No disposa d'etiqueta energètica, al no ser una màquina independentment.

Model MKG-V250B

Preu unitari ofert: 439,00€ IVA exclòs.

RADIO (2 unitats de bomba de calor)

Marca MUNDOCLIMA

Model MUPR09-H11

Preu unitari: 306,85€, IVA exclòs.

LLAR D'INFANTS PALAFOLLEST (4 unitats de bomba de calor)

Marca MUNDOCLIMA

Model MUPR18-H11

Preu unitari: 579,55€, IVA exclòs.

Criteri 2. Compromís a reduir el termini màxim de lliurament del material: Sí l'ofereix, 8 dies naturals.

-Diversa documentació tècnica dels elements oferts.

L'empresa licitadora ARA FINQUES I SERVEIS, SL ha aportat la documentació requerida al Plec de clàusules administratives particulars, si bé resta pendent d'avaluació tècnica.

- Els documents presentats per l'empresa licitadora INSTAL·LACIONS I MANTENIMENTS ARBÚCIES SL ha resultat el següent:

- La declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració.

- La proposició econòmica:

Preu ofert: 4.243,75 € IVA exclòs.

L'import de l'IVA, al 21 %, és de 891,19 €.

Elements i preu unitari oferts:

PUNT INFORMACIÓ D'ATENCIÓ A LES PERSONES (1 unitat fancoil)

Marca: KOSNER

Model: KFCI-A-250SP 2T INVERTER

Preu unitari: 481,25 euros/IVA exclòs.

RADIO (2 unitats de bomba de calor)

Marca: KOSNER

Model: KSTI 12N/35 NOVA EVO

Preu unitari: 406,25 euros/IVA exclòs.

LLAR D'INFANTS PALAFOLLEST (4 unitats de bomba de calor)

Marca: KOSNER

Model: KSTI 18N/50 NOVA EVO

Preu unitari: 737,50 euros/IVA exclòs.

criteri 2. Compromís a reduir el termini màxim de lliurament del material: Sí l'ofereix, 7 dies naturals.

-Diversa documentació tècnica dels elements oferts.

L'empresa licitadora INSTAL·LACIONS I MANTENIMENTS ARBÚCIES SL ha aportat la documentació requerida al Plec de clàusules administratives particulars, si bé resta pendent d'avaluació tècnica.

D'acord amb tot allò exposat, la Mesa de contractació DECLARA:

1.- Excloure a l'empresa licitadora SALTOKI BLANES SA del present procediment licitatori degut a la presentació extemporània de l'oferta.

2.- Admetre a licitació les proposicions presentades pels licitadors següents:

- AHCM SERVICIS DE FRED I ELECTRICITAT SL
- NOVELECCOSTA BRAVA
- ARA FINQUES I SERVEIS, SL
- INSTAL·LACIONS I MANTENIMENTS ARBÚCIES SL

3.- Traslladar les propostes admeses a informe tècnic a l'efecte de comprovar que compleixen amb als requeriments dels plecs i, consegüentment, avaluar-les i valorar-les convenientment.

Un cop finalitzat l'acte, la presidenta el dóna per acabat i signa aquesta acta juntament amb els altres membres de la Mesa.

Signat electrònicament a la data que consta a l'encapçalament.